
 

 

Spiel- und Sport- Gemeinschaft Sankt Augustin e.V. 

 
 

______________________________________________________________________________   

Beitragsordnung der   

Spiel- und Sport- Gemeinschaft Sankt Augustin e.V.  

Für jede Abteilung wird eine einmalige Aufnahmegebühr von 10,00 € erhoben.  

Abteilung Altersstufen 
Beitrag Monatlich 

in € 

Beckenbodengymnastik  16,- 

Eltern-Kind-Turnen 
 

10,- 

Fit ab 50  13,- 

Fussball (Betriebssport)  7,- 

Reha-Sport mit den  
Trainingsgruppen  
Gesund und Fit,  
Lungensport 

Lungensport  
Freiwillig mit Vereinsvorteilen  

Mit Rezept kostenfrei  
Gesund und Fit 

11,-  

6,-  
 
 

16,- 
Hockey  unter 18 Jahren 

ab 18 Jahren  
Minis und Hobbymixed 

13,-  
16,-  

9,- 

Hip Hop/  
Videoclip Dance 

Training/Woche  
 Unter 18 Jahren    1,0 h  

1,5 h 20% Rabatt 

2,5 h  
30% Rabatt 3,0 h  

 ab 18 Jahren    1,0 h  
1,5 h  
2,0 h  

20% Rabatt 2,5 h  

Formation/ Smallgroup / DUO 

15,-  
22,50 

30,-  
36,- 

18,-  
27,-  
36,-  
36,-  

10,- 
Jazzdance  22,50 

Orientalischer Tanz  10,- 

Gymnastik von Kopf bis Fuss  13,- 

Skigymnastik  10,- 

Taekwon-Do 
Gastbeitrag 

21,00  
15,00 

Tanzsport / Gesellschaftstanz  18,00 

Stand: 01.06.2023   

Bankverbindung:  
Kreissparkasse Köln - BLZ: 37050299 - Konto: 001 003 888 - BIC: COKSDE33XXX - IBAN: DE 2137 0502 9900 0100 3888 


